
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
____________ 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 370       del 25.9.2003 
 

O G G E T T O 
 
Direttiva per edizioni aggiuntiva del Mercatino Amatoriale di cui al punto 4 art.22 e art.3 lett. 
m) del Piano del Commercio su aree pubbliche. 
 
 
 

L’anno duemilatre, il giorno venticinque del mese di settembre nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Assente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Presente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Dott. ANCONA  Antonio  - ASSESSORE - Presente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Assente 

Sig.   SOLIMINI  Maurizio  - ASSESSORE - Presente 

Dott. MEZZINA   Maria   - ASSESSORE - Presente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Assente 

 

Presiede: Minervini Tommaso - Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale, dott. Carlo Lentini Graziano. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



PUBBLICATA IL 30.9.2003 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che il Dirigente del Settore Attività Produttive, in esecuzione del vigente Piano 

per il Commercio nelle aree Pubbliche, ha provveduto ad attivare il mercatino in oggetto, il 

quale ha riscosso notevole successo di pubblico e registrato un notevole interesse da parte dei 

partecipanti; 

Visto che la Fondazione di Santeramo Antica, che rappresenta il maggior numero di 

operatori presenti a conferma di quanto precede ha chiesto di tenere oltre che l’edizione 

dell’ultima domenica del mese anche un’altra alla seconda domenica dello stesso mese; 

Tenuto conto che il vigente Piano del Commercio nelle aree Pubbliche prevede, altresì, 

all’art.4 comma 4 la possibilità di “promuovere o valorizzare specifiche tradizioni, produzioni 

locali tipiche, attività culturali, prodotti di antiquariato o aventi valore storico o artistico” 

attraverso l’istituzione di una “fiera” promozionale in area pubblica che si svolge in giorni 

diversi ed ulteriori rispetto a quelli già previsti, senza rassegnazione di posteggio; 

Considerato che la manifestazione può essere, a buon diritto, ricompressa nelle iniziative 

per la valorizzazione del centro storico; 

Ritenuto, per quanto precede, possibile attivare anche una edizione aggiuntiva al 

cosiddetto Mercatino Amatoriale, nella seconda domenica del mese, nell’ambito del numero 

massimo di posteggi assegnabili previsti nel Piano di Commercio in aree pubbliche, per le 

singole edizioni; 

Visto il parere favorevole espresso dal Capo Settore Attività Produttive, ai sensi 

dell’art.49, comma 1, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267/2000 (il provvedimento non 

ha rilevanza contabile); 

Visto il Piano per il Commercio nelle Aree Pubbliche; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Con voti unanimi e favorevoli, resi per alzata di mano; 

D E L I B E R A 

1. Attivare una edizione aggiuntiva nella seconda domenica del mese, a partire da ottobre 

p.v., del Mercatino Amatoriale con occupazione per massima n.50 posteggi per le 

edizioni mensili, in via sperimentale fino al mese di gennaio 2004; 

2. Inviare il presente atto al sig. Sindaco, al Direttore Generale, all’Assessore al 

Commercio, al Dirigente del Settore Attività Produttive. 


